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Vážení a milí spoluobčané,

rok se s rokem schází a před námi jsou 
nejkrásnější svátky roku – Vánoce. Jsme upro-
střed adventního času. Každý z nás dohání, co 
je nutno ještě vykonat a je současně nenápad-
ně vtažen do předvánočního shonu. Adventní 

čas je však obdobím umět zpomalit, zastavit 
se a rozjímat. Nasát vánoční atmosféru a užít 
si Vánoce v pohodě a v kruhu rodiny a oprav-
dových přátel. Cítit se dobře a mít klid v duši. 
To jsou pak ty pravé vánoční svátky.

Vážení spoluobčané, přeji takové Vánoce 
každému z Vás. Rozzářené dětské oči, klid 
a mír v každé rodině. 

V roce 2017 Vám všem přeji hodně lásky, 
štěstí, osobní úspěchy a především pevné 
zdraví.

Jan Poduška, starosta města

•	Blovice	mají	třetí	nejhezčí	
radnici

•	Město	buduje	nový	les		
u	Vlčic

•	Vánoční	zamyšlení

•	Pozvánka	na	„půlnoční“

•	Mnoho	zpráv	ze	sportu

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

Dnes si můžete přečístVánoční sloVo 
starosty města

Vážení	čtenáři,	
právě	čtete	poslední	číslo	

Blovických	novin	
v	letošním	roce.	

Redakce	Blovických	novin	
a	pracovnice	

Městského	kulturního	střediska	
Vám	přejí	krásné	Vánoce	

prožité	v	pohodě	a	ve	zdraví	
v	kruhu	svých	nejbližších	

a	šťastné	vykročení	
do	nového	roku.	

Další	Blovické	noviny	vyjdou	
v	pátek	13.	ledna	2017.	

Ladislava Krňoulová

Vánoční strom 2016
Letošní vánoční strom v Blovicích na ná-

městí vybočuje z řady těch minulých. Myslím, 
že je opravdu mimořádně pěkný. Základem je 
samozřejmě samotný strom, jak narostl. Letos 
jsme dostali krásnou jedli, rovnou, pravidelnou, 
s hustými a tmavými větvemi. Takový strom je 
radost zdobit. A letošní výzdoba je o to lepší, že je 
úplně nová, zakoupená v letošním roce. Tu starší 
výzdobu, také ještě pěknou, jsme použili na no-
vinku letošního roku, na malý vánoční strom 
v ul. 5. května před Domem s pečovatelskou 
službou. Byl to dobrý nápad a přinesl radost ne-
jen obyvatelům DPS. I v dalších letech bychom 
chtěli pokračovat v rozšiřování vánoční světel-
né výzdoby po městě, např. přidat další sněhové 
vločky na ul. 5. května, vyzdobit příjezdové cesty 
do Blovic – Husovu ul., Seteckou, Amerického 
a Kamenického až ke hřbitovu atd.

Dík za letošní vánoční strom patří p. Milo-
slavu Špačkovi z Hájku, který ho daroval městu 
Blovice a také p. Václavu Kašparovi, který jako 
každoročně mistrně a pevnou rukou strom 
umístil na správné místo. Dík patří i pracovní-
kům údržby města, kteří si letos při výzdobě 
stromu dali opravdu záležet. Snad tento strom 
vydrží krásný a plný ozdob a řetězů do té doby, 
než ho uklidíme.

Přeji všem občanům i návštěvníkům Blovic 
pohodu při procházce vánočně vyzdobeným 
městem a vůbec – šťastné Vánoce.

Ing. Miloš Seidl, 
vedoucí oddělení údržby města

Pozvání na novoroční ohňostroj
Dovolujeme si pozvat všechny občany na 

Nový rok – 1. ledna – na blovické náměstí.
V 19 hodin společně přivítáme nový rok 

2017 při slavnostním ohňostroji.

Jan Poduška, starosta města

Prodej vánočních kaprů
Blovičtí rybáři uskuteční prodej vánočních 

kaprů na blovickém náměstí.
Prodej šupináčů se uskuteční ve čtvrtek 

a v pátek 22. a 23. prosince, vždy od 9.00 do 
16.00 hodin.

Přijďte si k nám koupit tradiční pochout-
ku, která by na Štědrý večer neměla nikde 
chybět!

Výbor ČRS Blovice

pozVání

informujeme

Poděkování

Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří po celý rok 2016 vycházeli vstříc našim  
potřebám a s ochotou pomáhali. Ať už to byl pan starosta, pan místostarosta, zaměstnanci 
našeho městského úřadu, zastupitelé, členové školské rady, unie rodičů či představitelé 
blovických firem a spolků i ostatních škol.

Všem jim moc děkuji, jejich pomoci si velice vážím a přeji jim krásné vánoční svátky 
a úspěšný nový rok.

Mgr. Růžena Kohoutová, ředitelka základní školy
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

2. prosince 2016 ukončil závěreč-
ný ples letošní podzimní kurz tance 
pro mládež. Na uvedené fotografii 
paní Markéty Supíkové vidíte, jak 
to všem absolventům slušelo. Komu 
tanec učaroval a nechce se mu skon-
čit, může pokračovat v TANEČNÍM 
KURZU PRO POKROČILÉ, který za-
čne 24. března 2017. Hlásit se mohou 
celé páry v kanceláři MKS v Lidovém 
domě do 15. ledna 2017.

Zveme občany 
na následující kulturní akce:

Vánoční taneční zábavu v neděli 
25. prosince od 20 hodin v Lidovém 
domě, hraje hud. skupina EGES, vstu-
penky na místě.

První taneční podvečer v novém 
roce s Václavem Žákovcem a Aničkou 
Volínovou se bude konat ve čtvrtek 
26. ledna 2017 od 16 hodin.

Marek VAŠUT v pořadu „Káťa 
a Krokodýl“ aneb 50 let v šoubyzny-
su: vyprávění a povídání s hercem, 
který podle jeho vlastních slov nikdy 
nenapíše paměti a slibuje, že příští 
podobnou akci uspořádá za 50 let! 
Vstupné: 240 Kč.

Tento pořad s Markem Vašutem 
plánujeme na 21. únor 2017. Přestože 
se to zdá ještě dlouho, prosíme všech-
ny, kteří chtějí na tuto akci přijít, aby 
si vstupenky zarezervovali již nyní, 
potřebujeme vědět, zda bude o tuto 
akci zájem! Děkujeme.

Pro rok 2017 pojedeme na tyto 
muzikály:

MEFISTO (ještě jsou volné vstupen-
ky), PLES UPÍRŮ (10 volných míst) ČAS 
RŮŽÍ (vyprodáno) a SRDCOVÝ KRÁL 
(ještě jsou volné vstupenky)

Dále jedeme do Českého Krumlo-
va (otáčivé hlediště) na hru Ženy Jin-
dřicha VIII. (5 volných vstupenek).

Zájemci o volné vstupenky se mohou 
hlásit na níže uvedených kontaktech.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

A už jsou tady zase. Zase? Pro děti je rok jistě 
nepřekonatelná doba, ale čím je člověk starší, 
tím častěji se střídají. Samozřejmě je řeč o Vá-
nocích. V různém období života je prožíváme 
různě, podle role, kterou zrovna hrajeme – 
dítě, rodič, prarodič.

Ale v žádné roli bychom neměli zapomínat 
na jejich význam a poslání. K tomu patří i pří-
prava na tyto vzácné a krásné svátky. 

Mám na mysli pečení cukroví, vybírání 
toho nejvhodnějšího dárku tak, aby udělal ra-
dost, hledání toho nejkrásnějšího stromečku, 
shánění kapra, posílání přání a dodržování 
rituálů, které k téhle době patří…

Zdá se to dnes přežitkem? Někdy kolem sebe 
slýchám, že ano.

Cukroví nepečeme, trochu se koupí a vlast-
ně jeho konzumace ani neodpovídá zdravé vý-

živě. Dárky nekupujeme, stejně se nemůžeme 
zavděčit vkusu rodiny a všichni mají raději pe-
níze. Stromeček sundáme z půdy, je umělý a už 
ozdobený, takže to šetří čas. Vánoční pohled 
nahradí zpráva SMS. Je rychlejší a levnější.

A jaké rituály? Většinou se k večeři sice se-
jdeme, ale všichni už stejně očekávají dárky, 
tak se to neprotahuje. Dospělí dostanou obál-
ky, děti své dárky odloží na hromadu – každým 
rokem větší – a pustí se televize.

A vůbec nejlepší je na Vánoce odjet za tep-
lem, takhle v Thajsku, to je to pravé. Neděláme 
nic, žádný shon, práce, peníze investujeme na 
pobyt tam, lenošíme na pláži a máme klid.

Nehodnotím, ale pro mne je čas Vánoc 
spojen s domovem a ten je tady v Čechách 
i s mnohdy nepříjemným počasím, zimou, plís-
kanicemi a tmou po čtvrté hodině odpolední.

Vánoce

přeHleD plesů V roce 2017 V liDoVém Domě

13.	1.	 Rybářský	ples,	hudba:	Dance	Band	
20.	1.	 Maturitní	ples	studentů	4.	ročníku	Gymnázia	Blovice
27.	1.	 Hasičský	bál,	hudba:	Asfalt
29.	1.	 Dětský	maškarní	bál	(pořádá	TJ	Sokol)
		4.	2.	 Motoristický	ples,	hudba:	Sekvence
17.	2.	 Ples	Unie	rodičů,	hudba:	Orion
26.	2.	 Dětská	maškarní	zvířecí	šou	(pořádá	MKS)
		3.	3.	 Sportovní	ples,	hudba:	Spirála
11.	3.	 Řeznický	bál,	hudba:	Horalka

Vážení	občané,	přeji	všem	návštěvníkům	kulturních	akcí	v	Lidovém	
domě,	všem	našim	spolupracovníkům,	čtenářům	Blovických	novin	
a	všem	občanům	Blovic	pokojné	a	radostné	prožití	svátků	vánočních,	
splnění	alespoň	některých	přání	a	v	příštím	roce	především	pevné	
zdraví	a	úspěchy	jak	v	práci,	tak	v	osobním	životě.

Ladislava Krňoulová, ředitelka MKS Blovice
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tříKráloVá sBírKa 2017

V prosinci se dožívají….
V posledním měsíci letošního 

roku se dožívají významného ži-
votního jubilea tito občané našeho 
města:

Marie Plachá, Václav Sýkora, Marie 
Hlůžková, Jaroslav Houdek, Václav Ko-
vář, Jana Plojharová, Ludmila Háčková, 
Petr Weck, Aloisie Baumruková, Marie 
Houdková, Zdenka Zahradníková, Věra 
Runtová, Anna Menclová, Eliška Kohou-
tová, Božena Horová, František Lohr, 
Jiřina Krejčová, Milada Korecová, Blaže-
na Baněčková, Jiřina Tolarová a Marie 
Plachá.

Všem blahopřejeme!

Rodinná kRonika

Česká katolická charita vyhlašuje opět na 
počátek roku Tříkrálovou sbírku. Posláním 
Charity je pomáhat nejpotřebnějším a lidem 
v nouzi, bez ohledu na jejich vyznání, rasu 
nebo národnost. 

V Blovicích sbírka proběhne ve dnech 
7. až 9. ledna 2017. Organizační schůzka 
koledníků a všech zúčastněných se uskuteční 
v pátek 6. 1. v 15 hodin ve farním sále naproti 
kostelu.

Během sbírky bude mít každá skupinka 
koledníků vedoucího, který je označen prů-
kazkou se jménem, podpisem pana biskupa 
a číslem pokladničky. Na Vaše požádání se ve-
doucí musí prokázat občanským průkazem. 
Každá pokladnička je označena červenobí-
lým znakem Charity. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky z letošního roku 
byl použit na podporu sociálně slabých dětí 

a seniorů. Vyúčtování bude zveřejněno v Blo-
vických novinách v příštím roce.

Děkujeme všem, kdo činnost Farní charity 
Blovice podporují.

Hodně lásky a radosti o Vánocích a v ce-
lém novém roce! 

Irena Velhartická
FCH Blovice 

Nová Tříkrálová sbírka se rychle blíží a tak je nejvyšší čas zveřejnit využití sbírky z mi-
nulého roku. V Blovicích se vybralo 46 578 Kč, z toho se zpět obcím vrací z centrálního 
účtu 65 %. Zbylých 35 % je použito na humanitární pomoc do zahraničí, na podporu pro-
jektů sociální pomoci v Plzeňské diecézi a na přípravu a realizaci sbírky pro následující 
rok. Podrobné informace naleznete na internetových stránkách www.dchp.cz v sekci 
Tříkrálová sbírka.

Přijato zpět z centrálního účtu  30 276,- Kč
Přehled výdajů
příspěvky na stravování žákům ZŠ  16 308,-
příspěvky na stravování žákům MŠ   9 413,-
příspěvky žákům ZŠ na vzdělávací aktivity   2 055,-
dětský domov Blovice – příspěvek na letní pobyty   2 500,-
Celkem  30 276,- Kč

Letos pokračujeme v podpoře místních dětí ze sociálně slabých rodin v mateřské i zá-
kladní škole. 

I nadále trvá podpora dětí z místního dětského domova, které nám také pomáhají při 
koledování. 

Pomoc jsme rozšířili o příspěvky na stravování a sociální péči vybraným seniorům.
Děkujeme za přízeň a těšíme se na shledání při Tříkrálové sbírce v příštím roce.

Irena Velhartická
Farní charita Blovice

Využití tříKráloVé sBírKy 
z minuléHo roKu

A věřím, že v mnoha rodinách i dnes v roce 
2016, zazvoní zvoneček, který zve k ozdobené-
mu stromečku a celá rodina, slavnostně oble-
čená se zvedne od vánočně prostřeného stolu 
a hezky naladěná se jde společně podívat, co 
Ježíšek nadělil. Že tam každý má také dárek, 
který byl vybírán s láskou a pro potěšení a že 
obdarovaný svou radost neskrývá. Možná, že 
dokonce někde znějí koledy, stromeček dopl-
ňuje vyřezávaný betlém a rodina se připravuje 
k odchodu na půlnoční, protože, kde jinde za-
končit Štědrý večer, než v kostele. 

Každý může mít představu o trávení vánoč-
ních svátků jinou. Kapra může nahradit filé, 

malované přání hezký email a prskavky elek-
trické osvětlení. Ale nikde by neměla chybět 
atmosféra laskavosti, vzájemného soucítění, 
radosti z obdarovávání a pohody. Všichni by 
měli zažít pocit, že jsou milováni svými nej-
bližšími, kterým na nich záleží a nikdo by se 
neměl cítit sám.

Přeji všem krásné Vánoce, které se opět blí-
ží. Snažte se zpomalit, přílišná rychlost způso-
bí, že unikne smysl, kam jedete a proč.

Udělejte si čas na snění, vzpomínání, čas 
být… Vánoce jsou k tomu stvořené!

R. Kohoutová

Před deseti lety, 23. prosince 2006, zemřel 
pan Václav Svoboda.

Kdo jste ho znali, prosíme, věnujte mu spo-
lu s námi tichou vzpomínku.

Děkujeme.
Rodina Svobodova

VzpomínKa

pozVánKa

přání

Tradiční rybářský ples se uskuteční v pá-
tek 13. ledna 2017 od 20.00 hodin v Lidovém 
domě.

Předprodej vstupenek je v prodejně textilu 
na Americké ulici u paní Martiny Roulové.

Týž den se od 9.00 do 12.00 hodin v Lido-
vém domě uskuteční obvyklý prodej rybích 
řízků, salátu a držkové polévky. Přijďte ochut-
nat, co blovičtí rybáři navařili.

Jsou tu opět vánoce a blížící se příchod no-
vého roku 2017.

Přejeme všem rybářům a všem občanům 
Blovic moc pohodové vánoce, všude pohodu, 
klid a mír. V novém roce 2017 pak především 
pevné zdraví a hodně štěstí.

Petrův zdar!
Výbor ČRS Blovice

POZVÁNKA	NA	RYBÁŘSKÝ	PLES
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Den oteVřenýcH DVeří 
na záKlaDní šKole

přízniVá cena VoDnéHo 
a stočnéHo V roce 2017

přání
Místní sdružení Občanské demokratic-

ké strany přeje všem občanům města krásné 
a klidné prožití vánočních svátků.

V novém roce 2017 hodně úspěchů v každé 
rodině, pevné zdraví a mnoho štěstí, pohodu 
a klid v každé duši.

Jan Poduška

Regionální služby s.r.o. Blovice přejí 
všem občanům Blovic šťastný, úspěšný a ve 
zdraví prožitý rok 2017.

Vánoce pomálu přicházejí,
štěstí a pohodu si všichni přejí.
O krásných dárečkách sníme,
zlaté prasátko uvidíme.
Na Štědrý den u stromečku se sejdeme,
do kostela na půlnoční půjdeme.
Přeji Vám štědrého Ježíška 
a do nového roku hodně zdravíčka...

Veronika Suková,
MK Blovice

Přes	Vánoce	bude	v	knihovně	
zavřeno

od	22.	prosince	
do	1.	ledna	2017.

Přejeme	krásné	
a	pohodové	vánoční	svátky	

a	do	nového	roku	
hodně	zdraví	a	spokojenosti.

Pracovnice knihovny
Vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho osobních i 

pracovních úspěchů v novém roce 2016
Vám přejí blovičtí hasiči

Adventně vyzdobená ško-
la 8. 12. 2016 otevřela své 
prostory k nahlédnutí všem 
zájemcům.

Dopoledne byla možnost 
podívat se do tříd na běžnou 
výuku, odpoledne probíhal 
na 1. i 2. stupni program v od-
borných učebnách. Zakončen 
byl zpíváním koled venku 
u stromečku.

Všem zúčastněným děku-
jeme za návštěvu. Trochu nás 
mrzí, že se většinou přišli po-
dívat na 1. stupeň, ale i starší 
žáci si připravili bohatý pro-
gram a jistě je nezájem mrzel.

I děti na druhém stupni si pozornost, 
minimálně svých rodičů, zaslouží. I přesto 
se Den otevřených dveří na naší škole velice 
vydařil. 

Za jeho náročnou přípravu a organizaci 
děkuji všem zaměstnancům školy.

Mgr. R. Kohoutová, 
ředitelka školy

Rada města Blovice odsouhlasila dne 
5. 12. 2016 cenu vodného a stočného pro 
rok 2017 dle návrhu spol. ČEVAK, a.s..

Cena bude opět uplatňována ve dvou-
složkové formě, s tím, že paušální úhrada 
za vodoměr se nemění. Pohyblivá složka 
u vodného se snižuje o 0,70 Kč/m3 na 
53,66 Kč/m3. Cena u stočného bude vyš-
ší o 1,15 Kč/ m3 na 28,28 Kč/m3. Celková 
pohyblivá cena vodného a stočného bude 

tedy 81,94 Kč/m3 (+0,45 Kč). Stočné pro 
odpadní vody z jiných zdrojů bude za cenu 
31,24 Kč/m3. Cena je ovlivněna nižšími pro-
vozními náklady v souvislosti s nižším ob-
jemem prodávané vody. Ceny jsou uvedeny 
bez DPH 15%.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice
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zaHráDKáři V BloVicícH

V sobotu 19. 11. 2016 jsme se v do-
cela hojném počtu sešli v Hostinci 
U nádraží na letošní členskou schů-
zi ZO ČZS Blovice. Hned po přivítání 
a úvodu přednesl svoji zprávu o čin-
nosti předseda př. Pilz. Př. Menclová 
informovala členy o zamýšlených 
zájezdech a o celorepublikovém 
kole soutěže „Mladý zahrádkář“. 
Na závěr, jako vždy, proběhla zají-
mavá přednáška př. Pilze, tentokrát 
s hlavním tématem o pěstování čes-
neku. Ptát se ale mohl každý na to, 
co ho zajímalo. Tradicí se už stala 
malá výstava našich výpěstků.

Druhá naše listopadová akce (do-
mluvila se na členské schůzi) byla 
návštěva Vinařských závodů Bohe-
mia Sekt ve Starém Plzenci. V úterý dopoledne 
29. 11. asi 15 členů – důchodců odjelo vlakem do 
Plzence, kde po krátké slunečné procházce jsme 
se ponořili do starých, bývalých pivovarských, 

dnes vinařských sklepů. Prohlídka byla od za-
čátku až do konce velice zajímavá a všichni jsme 
pozorně poslouchali. Tak velký zájem o výklad 
ani u ukázněných zahrádkářů nebývá vždy. 
Měli jsme velké štěstí, že naše průvodkyně, ele-

gantní starší paní, dokonale znala 
výrobu i historii závodu z vlastní 
dlouholeté praxe a dokázala o tom 
poutavě vyprávět. Moderní automa-
tizovaný provoz, dokonalá čistota, 
minimum pracovníků vyrábí milió-
ny litrů vína ročně. Opravdu to stojí 
za zhlédnutí. Na závěr jsme si dobrý 
dojem z exkurze ještě vylepšili de-
gustací vín s odborným výkladem 
a takto dobře naladěni jsme navští-
vili místní restauraci, neboť po tom 
všem nám vyhládlo. Krásný a inspi-
rativní den.

ZO ČZS Blovice přeje všem 
svým členů a příznivcům šťastné 
a veselé Vánoce, zdraví pohodu 
a štěstí v novém roce 2017.

Ing. Miloš Seidl, 
jednatel ZO ČZS Blovice

Základní	umělecká	škola	
Blovice	srdečně	zve	na	

Vánoční Koncert zuš 
BloVice 

dne	20.	prosince	2016	
od	17	hodin	v	kapli	sv.	Ondřeje	

na	zámku	Hradiště.	Vystoupí	
pěvecké	sbory	SBOREČEK	

A	SEMTAMTÓN	pod	vedením	
Lucie	Zvoníkové	

a	Jaroslava	Kováře,	sólisté.	
Vstup:	dobrovolný	příspěvek	

na	provoz	ZUŠ	Blovice.

Vánoční BoHoslužBy Ve farnosti BloVice 2016/2017

24.	prosinec	2016		 –		 sobota		 Vigilie	Narození	Páně
Blovice	 	 22.00	 Půlnoční	mše	svatá
25.	prosinec	2016		 –		 neděle			 Slavnost	Narození	Páně	
Blovice	 	 10.00	 Mše	svatá
26.	prosinec	2016		 –		 pondělí			 Svátek	sv.	Štěpána	prvomučedníka
Blovice	 	 		8.15	 Mše	svatá
Blovice	 	 16.00	 Zpívání	u	Jesliček
27.	prosinec	2016		 –		 úterý		 Svátek	sv.	Jana	Evangelisty
Blovice	 	 17.00	 Poutní	mše	svatá
28.	prosinec	2016		 –		 středa		 Svátek	svatých	Mláďátek	mučedníků
Blovice	 	 17.00	 Mše	svatá
30.	prosinec	2016		 –		 pátek		 Svátek	Svaté	rodiny	Ježíše,	Marie	a	Josefa
Blovice	 	 17.00		 Mše	svatá
31.	prosinec	2016		 –		 sobota		 Zakončení	občanského	roku	
Blovice	 	 17.00	 Mše	svatá
1.	leden	2017		 –		 neděle		 Slavnost	Matky	Boží	Panny	Marie
Blovice	 	 10.00	 Mše	svatá
6.	leden	2017		 –		 pátek		 Slavnost	Zjevení	Páně
Blovice	 	 17.00		 Mše	svatá

pozVánKa
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iV. ročníK BěHu listopaDu 2016

župa plzeňsKá oslaVila 130 let  
oD sVéHo založení

V den státního svátku – dvojité-
ho svátku, protože se tento den do 
historie nesmazatelně zapsal hned 
dvakrát, se sešlo 97 dětí (54 kluků 
a 44 dívek), 4 dorostenky, 9 doros-
tenců, 16 žen a 34 mužů, aby aktivně 
strávili část dne. Běh 17. listopadu, 
který se po znovuobnovení tradi-
ce konal letos už počtvrté, si mezi 
sportovci nachází stále větší oblibu. 
I když se letos počet závodníků tro-
chu oproti loňsku ponížil (vloni cel-
kem 208 závodníků, letos „jen“ 160), 
je obliba tohoto závodu neoddisku-
tovatelná. Mnoho běžců se k nám opakovaně 
vrací a velmi si tento závod pochvalují. A také 
k nám jezdí ze stále větší dálky. Dnes si na míst-
ním zámku zaběhali muži, ženy i děti nejen 
z Blovic, ale i ze Spáleného Poříčí, Starého Pl-
zence, z několika plzeňských oddílů, Rokycan, 
Nepomuku, Vrčeně, Prahy, Podhůří, Domažlic, 
Holýšova, Stoda, Přeštic, Žákavy, Železné Rudy, 
Sušice, Berouna, Bohutína, Březiny, Chocenic 
a dalších. V dětských kategoriích a v kategorii 
dorostenek, tedy v těch, jejichž závody proběhly 
už dopoledne, závodilo celkem 101 závodníků 
a závodnic. V kategorii dorostenců a třech ka-
tegoriích žen a totéž u mužů běželo v hlavním 
závodě 59 běžců. To je o celých deset účastníků 
více než vloni. Protože se jednalo o velký počet 
závodníků, startovalo se opět na dvě části. Ve 
13.00 hodin vyrazili na svá dvě kola, která do-
hromady měřila 6 200 m, muži ve třech věko-
vých kategoriích a o dvě minuty později je ná-
sledovaly na trati dlouhé 3 100 m tři kategorie 
žen. A s nimi vyrazilo na svůj závod i 9 doros-
tenců, kteří měli stejně dlouhou trať.

Nejmladší, ještě předškolní kategorie, byly le-
tos dvě a běžely jako vždy s předběžcem. Ty úplně 
nejmladší děti běžely červený okruh o délce 180 
metrů – tedy jedno kolečko kolem zámku. Ty 
o něco starší (ročníky 2010 a 2011) běžely žlutý 
okruh dlouhý 280 metrů. Obě tyto kategorie do-

staly ocenění ihned po odběhnutí tratě. Školní 
kategorie a dorostenky měly svoje vyhlášení už 
slavnostní s medailemi, diplomy a stupni vítězů. 
Kromě nejstarších tří kategorií dostalo ocenění 
vždy prvních deset běžců, u těch nejstarších pak 
prvních pět. Tak tomu bylo i v hlavních kate-
goriích. Ceny byly díky štědrosti sponzorů opět 
velmi bohaté a hodnotné, hlavní cenou pro nej-
rychlejšího muže byl opět střelený kanec.

A na závěr několik perliček. Počasí si dalo 
letos částečně svoje „de javu“. Po vyhlášení vý-
sledků dětských kategorií se dalo lehce do deště. 
Bylo stejně zataženo. Ale oproti loňsku nebyla 
taková zima a sychravo.

Ani jeden z traťových rekordů z loňska nebyl 
letos překonán.

Už se stalo zvykem, že se běhu účastní celé 
rodiny. Ani letošní ročník nebyl v tomto ohledu 
výjimkou. Nejpočetněji zastoupenou rodinou 
byli opět Šindelářovi z Blovic. Pavel Šindelář ne-
vynechal svoji tradiční gymnastickou vložku při 
průběhu prvního kola i na závěr závodu. Blanka 
Šindelářová si i letos zaběhla s muži jejich dvě 
kolečka. To druhé běžela hned poté, co vyhrála 
absolutně ženskou kategorii při neúčasti loňské 
vítězky. Rodina Šindelářova byla také celkově 
nejúspěšnější – třikrát stáli na stupních vítězů. 
V kategorii dorostenců získali 1. a 3. místo bratři 
Veselovských.

Nejmladší účastnicí běhu byla 
Helenka Honzíková, ročník 2014. 
Naopak nejstarším běžcem byl i le-
tos Otakar Kučera ze Sokola Přeštice 
(ročník narození 1945). O něm se 
nám podařilo zjistit, že se aktivně 
účastnil i Běhů 17. listopadu ještě 
před rokem 1989. Stále rád vzpomí-
ná na trasy z Cecimy do Kamenska, 
které v mužské kategorii tenkrát 
měřily 6 500 metrů. Zavzpomínal 
také na poslední ročník, který byl 
věnován památce zesnulého Alfréda 
Brabence. Tento závod dříve pořádal 

oddíl kanoistů. Pan Otakar Kučera je nejen dlou-
holetý účastník běhů v Blovicích, ale je také troj-
násobný vítěz republiky v maratónském běhu 
v kategorii veteránů. A stále je také pracujícím 
stomatologem s praxí v Přešticích. Všechny tyto 
informace se nám podařilo získat díky panu 
Františku Kukaňovi, také pravidelnému účast-
níkovi našich běhů, letos prvně v kategorii muži 
nad 55 let. Ten vyslyšel naši prosbu z loňska, 
kdy jsme žádali o fotografie ze starších ročníků. 
Přinesl nám svůj pečlivě vedený běžecký deník, 
ve kterém měl informace o 18. ročníku, který se 
konal v roce 1985.

Vítězové letošního ročníku dostávali také za-
jímavé diplomy. Byly to ty, které dostávali běžci 
v letech 1965–1989, tedy ještě s hlavičkou kano-
istického klubu.

Všechny přítomné přivítali v úvodu místosta-
rosta města Michal Hodek, starosta TJ Sokola 
Blovice Robert Zelenka a ředitelka Muzea jižní-
ho Plzeňska paní Radka Křížková-Červená.

Děkujeme všem účastníkům, ale i všem po-
řadatelům, kteří se na organizaci dnešního zá-
vodu podíleli a přispěli tak svým dílem k hlad-
kému a zdárnému průběhu akce. Více na www.
sokolblovice.cz.

TJ Sokol Blovice 
a Muzeum jižního Plzeňska Blovice

V sobotu 26. listopadu 2016 se v TJ Sla-
voj Plzeň konala slavnostní akademie So-
kolské župy Plzeňské u příležitosti 130. vý-
ročí vzniku. Blovičtí Sokolové se akce také 
zúčastnili. Do Plzně vyrazil plný autobus, 
protože v programu vystupovaly místní 
ženy se svým country vystoupením. Kro-
mě nich jelo ještě 14 žen jako divačky. Za 
naši jednotu se ještě zúčastnil vlajkonoš se 
slavnostním praporem a účastník skladby 
Nejsem sám, který doplnil řady cvičících 
Sokolů z Plzně a Koterova.

Na programu byl nejprve slavnostní 
nástup krojovaných složek s prapory. Poté 
pronesl projev župní starosta bratr Jiří 

Sobota. Hostem akce byl i místostarosta 
ČOS bratr Miroslav Kroc. Po odchodu vlaj-
konošů pak začal vlastní program. V něm 
kromě blovických žen s country tanečním 
vystoupením účinkovali i další – moderní 
a sportovní gymnastky, polosletová sklad-
ba z Brna pro starší žačky S úsměvem, 
ukázka breakdance, zlatým hřebem bylo 
potom vystoupení Nejsem sám – skladba 
původně určená pro seniory a napsaná 
speciálně pro Plzeňské Slavnosti pohybu 
2015. Více na www.sokolblovice.cz.

TJ Sokol Blovice
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Vánoční jarmarK přiláKal 
mnoHo náVštěVníKů

miKuláš, anDěl a čerti 
V BloVicícH zase naDěloVali

plaVecKé záVoDy 
oDstartoValy 

Všestrannostní 
župní přeBor

V sobotu 10. prosince 2016, tedy den před tře-
tí adventní nedělí, se konal na zámku Hradiště 
pod záštitou Muzea jižního Plzeňska, vánoční 
jarmark. Ten už k předvánočnímu času patří tak 
neodmyslitelně jako třeba rozsvícený stromek 
na náměstí nebo společné zpívání koled (to nás 
čeká ve středu 14. prosince). Jako tradičně se na 
jarmark sjelo velké množství prodejců, a to i ze 
vzdálených koutů našeho kraje. Všichni zde jsou 
vždy náramně spokojeni – hodně kupujících, 
krásné prostředí a letos i úžasné počasí, které po 
týdnu skrylo svou mrazivou tvář a na vánoční 
jarmark zasvítilo téměř jarní sluníčko. Mnoho 
prodejců k nám jezdí opakovaně, někteří i na 
velikonoční jarmark. Jedna prodávající se nám 
svěřila, že se zúčastnila vánočního jarmarku 
poprvé a moc se jí zde líbilo. Prošla si celý zámec-
ký objekt a litovala, že si vše neprohlédla dřív, 
protože nestačila obvolat své známé a pozvat je 
na jarmark. Určitě tuto akci doporučí všem na 
příští rok a sama přijede i na Velikonoce.

A co si mohli návštěvníci prohlédnout a za-
koupit? Bylo zde tradiční vánoční a zimní zboží 

jako perníčky, adventní věnce, jmelí, svícny, oz-
doby na stromeček, vonné svíce i mýdla, čepice, 
rukavice a další teplé oblečení. Bylo zde spoustu 
stánků se šperky – ocelovými, kovovými, dře-
věnými, medové produkty, prezentovali se zde 
i místní spolky – hasiči s masitými lahůdkami 
i tekutými pamlsky, rybáři s rybími produkty 
i klobásami, Český svaz žen zde měl opět ochut-
návku cukroví, Střední škola Oselce zde měla 
své kováře i ukázky práce cukrářů a kuchařů 
(letos prvně s ochutnávkou), děvčat z Domu 
dětí a mládeže předváděla paličkování, byla 
zde i pobočka DDM Blovice ze Spáleného Poříčí, 
prodávala se pražená cibulka, medovina a další 
lihoviny, koláče, čaje, vánoční květiny, kerami-
ka, pletené i jiné hračky, dekorační předměty, 
publikace z produkce muzea a mnoho a mnoho 
dalšího. O tom, že návštěvnost byla i letos neo-
byčejně hojná, svědčila téměř nekonečná řada 
aut zaparkovaných v širokém dalekém okolí 
zámku.

Tak šťastné a veselé Vánoce.

V pondělí 5. prosince 2016 opět vyrazili 
v pěti skupinách do blovických ulic členové 
Sokola, aby přinesli do více než padesáti do-
mácností mikulášskou atmosféru a nadílku. 
Letos se prvně objednávky přijímaly v droge-
rii u pana Peroutky. Po přípravách v sokolov-
ně okolo páté hodiny odpolední vyrazili Mi-
kuláši, andělé a čerti na svoje předem určené 
trasy. Tentokrát s sebou brali i hodně malých 
čertíků, kteří jsou velmi oblíbení v rodinách 
s malými dětmi. Čertíci děti téměř nestraší, 
spíš se nechávají od dětí hladit nebo naopak 
děti konejší. I letos si všechny děti, které do-
staly nadílku, připravily básničky nebo pís-
ničky. Prvně se také nadělovalo i ve Štítově.

Nachystané byly 
i děti, které jsou přes 
týden na internátě 
a chodí do zvláštní 
školy nebo na učiliš-
tě. Někteří pro Miku-
láše vyrobily z papíru 
drobný dáreček, jiné 
se pochlubily svými 
sešity a úkoly.

Služba pro sokol-
ského Mikuláše, an-
děla a čerty pokračo-
vala ještě v úterý, kdy 
si připravili nadílku 
pro děti ze cvičení ro-
dičů s dětmi a z večer-
ního tělocviku.

Všichni předvedli, 
co dokážou zacvičit a dostali za to sladkou 
a vitamínovou odměnu. Velké děti navíc do-
staly ještě novou cvičební pomůcku – míč na 
kin – ball. Jedná se o novou disciplínu, kterou 
předváděli v rámci Olympijské vesničky za 
Plazou v Plzni v době konání letní olympiády 
v Riu. Tato kolektivní hra má velmi jednodu-
chá pravidla. Děti z večeráku si je sice trochu 
přiupravily, ale velký modrý míč, se kterým 
se báječně pinká, se jim hned zalíbil a vydrže-
ly za ním běhat neuvěřitelně dlouho. Více na 
www.sokolblovice.cz.

TJ Sokol Blovice

V sobotu 3. prosince 2016 se v plzeňském 
bazénu oddílu Radbuza konaly plavecké závody, 
které jsou první součástí závodů sokolské vše-
strannosti. Těchto závodů se pravidelně účastní 
jednoty z celé župy Plzeňské. Naše barvy hájilo 
pět závodníků – čtyři kluci: Pavel Hrubý, Radek 
Hrubý, Jiří Šlemenda a Jakub Herejk a jedno 
děvče Ivana Bystřická. Z tohoto celkem malého 
počtu našich zástupců jsme byli velmi úspěšní, 
brali jsme čtyři medaile. Ivana a Pavel soutěžili 
v kategorii mladší žáci/žákyně I a plavali 25 me-
trů. Všichni ostatní kluci plavali bazény dva, 
tedy 50 metrů. Pavel plaval znak, všichni ostatní 
kraula. A jak se tedy naši v konkurenci asi sedm-
desáti plavců umístili? Ivana Bystřická – 2. mís-
to, Radek Hrubý – 2. místo (mladší žáci IV), Jiří 
Šlemenda – 2. místo, Jakub Herejk – 1. místo 
(oba starší žáci). Kdo tyto závody promeškal, má 
ještě možnost zasoutěžit si v lednu.

TJ Sokol Blovice
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BuDujeme noVý les u Vlčic
Ve středu 7. prosince 2016 se konalo v Lido-

vém domě Předvánoční setkání seniorů. Již 
tradičně se konala beseda se starostou a mís-
tostarostou města, pro přítomné bylo připra-
veno malé občerstvení. K příjemné atmosféře 
přispěla oblíbená kapela Ungrovanka. Obslu-
hy na sále se opět ujali studenti Střední školy 
Oselce. Letos to byli žáci 1. ročníku kuchař-
ských prací Lucie Kalejová, Michaela Krásná, 
Josef Moravec, Jan Rendl, Michaela Slámová, 
Roman Vohnout, Tereza Pešatová a Kristýna 
Robličková pod vedením učitelky Bc. Renaty 
Navrátilové a žáci 1. ročníku cukrářských 
prací Michal Basl, Zdeňka Kofroňová, Milada 
Oláhová a Iva Skipalová pod vedením učitelky 
Aleny Kubové. Všem děkujeme.

L. Krňoulová

poDěKoVání

SILVESTROVSKÝ BĚH 2016
Ždírec 31. 12. v 10.00 hodin

TJ Úslavan Ždírec zve všechny spor-
tovní přátele dne 31. 12. 2016 do Ždírce 
na tradiční, již 26. ročník Silvestrov-
ského běhu. Start je od 10:00 hod. před 
Ždíreckou hospodou. Prezentace začne 
v 8.30 hod. Zaregistrovat se můžete již 
dnes na našich webových stránkách 
www.uslavanzdirec.estranky.cz. Pro 
startující bude opět připraveno malé 
občerstvení, čaj a samozřejmě hodnotné 
ceny. Na všechny velké i malé sportovce 
se těší tým pořadatelů, kteří opět udělají 
vše, co bude v jejich silách, ke zdárnému 
průběhu závodu.

Vážení spoluobčané, přijďte se podívat 
a ohodnotit naši snahu vytvořit další kus 
zalesněné plochy v majetku města Blovice. 
Tento kus lesa se snažíme probudit nedaleko 
Vlčic v lokalitě nad Huťským rybníkem, podél 
bývalé historické cesty do Ždírce. Tato plocha 
by měla být podle katastru nemovitostí orná 
půda, ale tato plocha o velikosti cca 3,70 ha 
byla z velké většiny pokryta neprostupným 
porostem trnek, kde se samozřejmě zdržova-
lo nemalé množství černé zvěře. Napadlo nás 
tedy s touto neobhospodařovanou plochou 
něco udělat. Jelikož je zde v těsné blízkosti 
lesní porost, proč jen nepokračovat ve stejné 
myšlence, kterou měl před 15 lety pan Kibic, 
tehdejší OLH města Blovice. Po vypracování 
zalesňovacího projektu jsme se pustili ve vel-
kém za pomoci pana Jaroslava Průchy z Blo-
vic do plošné likvidace trnek a křovin pomocí 
velké rotační frézy připevněné za traktor. 
Tento výkonný stroj dokáže i silné trnky 
a kmínky rozdrtit na malé kousky, které zů-
stanou rovnoměrně rozprostřené po ploše. 

Po samotné likvidaci nastává ta těžší práce, 
avšak s příjemnějším výsledkem, zalesnit tuto 
plochu. Ještě před samotným zasázením saze-
nic si pomůžeme tzv. poraněním půdy, tzn. 
nechat tuto plochu připravit tzv. naorávačem, 
který naruší kořenový systém již zlikvidova-
ných trnek. Do řádků se budou po určitých 
vzdálenostech sázet stromky. V plánu máme 
rozdělit tuto velikou plochu několika pásy 
smrku ztepilého a dubu letního, který hod-
láme „vytěžit“ z rušené lesní školky Vlčice. 
Dub letní budeme mechanicky chránit proti 
tlaku zvěře pomoci oplocenek. V plánu máme 
4 oplocenky dubu letního a plochu mezi oplo-
cenkami prosázet smrkem ztepilým. Doufej-
me, že se nám záměr vytvořit z této plochy 
lesní porosty vydaří a budou dobrou vizitkou 
pro naše budoucí generace. 

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

Radek Šindelář, DiS., lesní 

Zaměstnanci Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p.o. děkují svým blovickým návštěvníkům 
za stálou přízeň v roce 2016, přejí všem pokojné Vánoce a těší se na další setkávání v roce 2017.

 
.1

1 .1  ROC
1 .1   

.1   

.1  
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město BloVice má třetí 
nejHezčí raDnici V repuBlice

zprávy z juDa

MEMORIÁL ING. RADOŠE
3. 12. 2016

DOMAŽLICE

KOŤATA      27 kg
1. místo David ŠIMEČEK
      29 kg 
1. místo Martin HODEK

MLÁĎATA      30 kg 
4. místo  Filip VRÁTNÍK    
      37 kg 
1. místo  Petr HODEK    
      41 kg
1. místo Šimon JAVŮREK

MLADŠÍ ŽÁCI     38 kg 
2. místo  Ondřej ŠLAIS    
      46 kg
3. místo  Štěpán KOLMAN   
5.–6. místo        
 Vojtěch VRÁTNÍK   
 

VELKÁ CENA BEROUNA
10. 12. 2016

BEROUN

KOŤATA      26,8 kg
4. místo David ŠIMEČEK   
      28,4 kg 
1. místo Martin HODEK

MLÁĎATA      37 kg 
1. místo  Petr HODEK    
      43,7 kg 
2. místo Šimon JAVŮREK
 

MUDr. Olga Javůrková

JE BRONZOVÁ. Celostátní 
soutěž o nejkrásnější radnici 
2016 zná výsledky. Plzeňsko 
mělo v ohni hned několik želí-
zek, na pomyslné stupně vítě-
zů se však probojovaly pouze 
Blovice. Jejich radnici označila 
porota architektů za třetí nej-
krásnější v republice. Vítězem 
se stal Frýdlant, druhá skončila 
Moravská Třebová. Soutěž pro-
běhla pod záštitou Ministerstva 
pro místní rozvoj a Svazu měst 
a obcí ČR. Přihlášené radnice 

hodnotili tři renomovaní architekti, Au-
gustin Milata z Ostravy, Jaromír Chmelík 
z Hradce Králové a Ivan Bergman ze Zlína.

Ceny vítězům byly předány 24. Listopa-
du 2016 v Brně v hotelu Voroněž.

„Pro naše město Blovice je to nečeka-
ný a o to více potěšitelný a milý úspěch 
v rámci celostátní soutěže,“ řekl při pře-
bírání ceny starosta města Blovice Jan 
Poduška.

 

Firma OBRETA spol. s r. o., 
Tojice 14, Nepomuk 335 01

přijme: Řidiče sk. C 

Náplň práce: rozvoz zboží v rámci ČR
Finanční ohodnocení: 30.000 Kč
Nástup: nejlépe ihned
Požadujeme: řidičské oprávnění skupiny C + profesní průkaz, časovou flexibilitu, 
komunikativní a organizační schopnosti, samostatnost a aktivitu

Nabízíme: 
zaměstnání v soukromé zavedené společnosti s tradicí od roku 1992, 
zajímavou práci pro jednu z největších velkoobchodních společností v oboru, 
pružná pracovní doba, stabilní zázemí a seriózní přístup, 
vstřícný a ochotný kolektiv spolupracovníků, úvodní zaškolení, diety, stravenky
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FCT electronic czech s.r.o.,  

Letiny 135, 336 01, 
výrobce kabelové konfekce a konektorů v oblasti telekomunikace, průmyslu, medicíny 

a civilního letectví, působící na trhu již od roku 1992, součást americké skupiny Molex, 
 

přijme zaměstnance na pozici 
 

 Operátor/ka výroby 
 Montážní práce ve výrobě elektrotechnických komponentů, konektorů a kabelových 

svazků; místo výkonu práce Letiny 

 Požadujeme manuální zručnost a odpovědný přístup k práci 

 Nabízíme: 

 práce v 2 - směnném provozu  
 motivující mzdové ohodnocení, zvýšení mzdy po zapracování s možností dalšího 

mzdového navýšení,  

 mimořádné prémie a bonusy (bonus na dovolenou a bonus na Vánoce),  

 stravenky, poukázky na péči o zdraví, příspěvek na penzijní připojištění nebo 

životní pojištění, zajištění občerstvení na pracovišti 

 5 týdnů dovolené 
 

 

V případě zájmu o zaměstnání nás kontaktujte na tel. č.: 371 511 113, 371 511 110 
nebo e-mailu daniela.kupkova@molex.com. 
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so ne po - pá so ne po út - pá so ne po - čt

17. 12. 18. 12. 19. -  23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. - 30. 12 31. 12. 1. 1. 2017 2. - 5. 1. 2017

8 - 13 8 - 13 7 - 17 zavřeno zavřeno zavřeno 7 - 17 8 - 12 zavřeno zavřeno - inventura

so ne po - pá so ne po út - pá so ne po - st

17. 12. 18. 12. 19. -  23. 12. 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. - 30. 12 31. 12. 1. 1. 2017 2. - 4. 1. 2017

8 - 12 8 - 12 7 - 17 zavřeno zavřeno zavřeno 7 - 17 8 - 12 zavřeno zavřeno - inventura

Přejeme Vám radostné prožití 
vánočních svátků a úspěšné 
vykročení do nového roku.

Využijte prodloužené otevírací doby o víkendu
a přijďte si k nám v klidu koupit vánoční dárky.

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, www.ddm-blovice.cz, tel. 371 522 159 

 

 
 
 
                                                           

Pes má krásu bez ješitnosti,  
sílu bez krutosti a lidské ctnosti  

bez lidských nectností. 
Lord Byron 

 

 
 

Vánoce pro pejsky  
z útulku Borovno a Plze  
 
Byl si pro m  vším! Usínal jsem p i tob ! Dostal jsem t  z postele, když si necht l 
vstávat! Smutn  se s tebou lou il p i odchodu do práce! Z isté lásky t  zase vítal, 
když si p išel dom ! Nikdy jsem nebyl k ivý a nikdy jsem ani nepomyslel na zradu! A 
jak ses mi odvd il, milý pání ku? Nechal si m  zav ít za m íže.  

 
Ne všichni pejsci mají to št stí, aby mohli trávit váno ní svátky  ve „svých rodinách“, 

proto jsme pro n  zorganizovali dobro innou akci, která prob hne                            
 od 5. 12. - 20. 12. 2016  

v DDM, ZŠ (I.st. 4.A, II.st. Školní sn m) a Gymnáziu Blovice (septima). 
 
Vy, kterým není osud pejsk  lhostejný, m žete p isp t jakoukoli finan ní ástkou, 
p íp. n jakým vhodným pamlskem (nejlépe piškoty). Dále útulek ocení konzervy, 
deky, staré matrace pln né slámou i trávou (nehodí se ani ty, které mají uvnit  
péra a už v bec ne pln né molitanem), kožené obojky nejr zn jších velikostí a v 
oblib  jsou též pískající hra ky. Útulek Borovno bude též vd ný za prací prášky, 
mycí a dezinfek ní prost edky. 
V p íp. zájmu m žete navštívit webové stránky zmín ných útulk  www.utulekplzen.cz 
a www.utulekborovno.cz a seznámit se s jejich problematikou, nabídkou pejsk , 
apod.  
                 K návšt v  útulku v Plzni zveme všechny milovníky pejsk   

ve st edu 21.12. 2016,  
kde bude d tmi p edán výt žek z výše uvedené dobro inné akce. Sraz ve 13,15 hod. 
p ed budovou ZŠ Blovice. Návrat do 16 hod. tamtéž. Zájemci o návšt vu útulku se 
nahlásí nejpozd ji do 20. 12. 2016 v DDM Blovice (tel.: 371 522 159, 604 293 473 
Šárka Fialová). Cena za autobus iní 60,- K /osoba. 
 

D kujeme všem, kte í se do této akce zapojí!!!! 
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B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

Dlouhodobě PRONAJMU nekuřácký byt v Ne-
pomuku, velikost 4+1. Volný od ledna 2017. 
Tel.: 776 362 161.

KDO OPRAVÍ inkoustovou kopírku? Černá 
barva, netiskne. Děkuji. Tel.: 371 121 349 po 
17. hodině.

PRODÁM luční seno 2016, ručně sušené. 
Cena: 1 kg 50 Kč, 5 kg 240 Kč. Po Blovicích 
mohu dovézt. Tel. 602 150 227

PRODÁM nebo pronajmu pěkný slunný byt 
3 + kk se zahrádkou v lokalitě Pod Obecní-
kem, Spálené Poříčí. Kontakt: 776 520 130.

HLEDÁM pronájem bytu 2+1 nebo 3+1 
v Blovicích. Tel.: 606 706 304.

PRODÁM tablet nový, nepoužitý za zlevně-
nou cenu. Tel.: 721 366 758.

PRODÁM sedací soupravu – rozkládací 
gauč + 2 křesla. Velmi levně. 
Tel.: 724 533 518.

HLEDÁME pronájem bytu, chaty nebo cha-
lupy. Spěchá. Tel.: 773 928 237.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inzerátů 
do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete 
zaslat mailem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je přijít zadat 
osobně.

Prodej  B R A M B O R 
kvalitní, vhodné i k uskladnění.

Balení po 25 kg
žluté odrůda Milva   7 Kč/kg

červené odrůda Laura   8 Kč/kg
krmný odpad   2 Kč/kg

Prodej vždy v sobotu od 9 do 11 hod.
Olešná 6, Nezvěstice, tel.: 606 300 831

PŘIJMU ČÍŠNÍKA – ČÍŠNICI
na BOWLING Blovice

Tel.: 603 462 039

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

www.ddm-blovice.cz, tel. 371 522 159 
 
 

V DDM Blovice probíhá od 1. 12. 2016 sbírka 
starých, nepot ebných, ale stále funk ních dek 
(vypraných). Tyto deky využijeme pro pejsky 
z útulku v Borovn . 
Sbírka je sou ástí dobro inné akce na pomoc 
opušt ným pejsk m z útulk  Borovno a Plze . 
Deky, pop . další pot ebné v ci (konzervy pro psy 
a ko ky, piškoty, pamlsky apod.) m žete odevzdat 
v DDM Blovice vždy od 8:00 do 16:00 hodin. 
 

Za všechny pejsky d kuje Dusty


